proc 1470-**1497**

sac 1497-1499.

f - 8 mai 1499.

g - copiste.

oncle de ChM122.

**1er novice de Bx**

---

BR, ms. 7043, De Wal, f° 8v:

BR, ms. 7043, De Wal, f° 11v:

BR, ms. 7043, De Wal, f° 14v:

BR, ms. 7043, De Wal, f° 15v:

BR, ms. 7043, De Wal, f° 69v:

BR, ms. 7043, De Wal, f° 72:

BR, ms. 7043, De Wal, f° 138

Le Vasseur (L.), *Ephemerides*, t. I, p. 590a-590a. VIII die Mai. Joannes de Bruyne. Procurator Bruxellæ. Primus omnium ad osculum receptus est in hac domo anno 1458, sacerdos sæcularis, capellanus Domini de Robbays militis, natus in **Flandria prope Gandavum**. Erat quasi annorum 40, quando suscepit habitum, annoque 1459, die 12 Februarii, emisit professionem. Cum quadriennium in maximo animi fervore exegisset in solitudine adsciscitur in eiusdem monasterii Procuratorem; verum o quanto cum animi mœrore avulsus ex cellulæ tranquillitate! Dicere solitus erat se nunquam Ordinem fuisse ingressum, si se ad officium aliquod accitum iri putavisset. — Triginta tres annos in summis laboribus traduxit, semper indefessus; tantæ siquidem fuit abstinentiæ et frugalitatis, ut nunquam per id tempus solverit Ordinis jejunium. Horis succisivis, quibuscumque poterat modis subtrahebat se de publico, ut sederet solitarius. — Habebat nihilominus vere zelum et animum ad res Domus et Ordinis. In provisione victualium, quorum certe tunc magna erat penuria, summe erant sollicitus; cumque Domus gravi inopia premeretur, ipse vix unquam aliquid Fratibus deesse passus est. Audierat Prophetam qui ait: *Jacta cogitatum tuum in Domino, et ipse te enutriet*. Ideo tum explore Deum publicis necessitatibus affuturum sperabat, ut cum diligenter fecisset quod in se erat, reliquum divinæ Bonitati committeret. — Accidit ut semel ita exhaustus esset rebus omnibus, ut unde ipsa quoque victui necessaria ministraret fratribus non haberet. Insinuavit hoc Priori, cui visum est ut Frater aliquis Conversus ad quæstorem urbis (erat hic amicus singularis Cartusiæ bruxellensis) mitteretur pro necessariis. Ingressus frater domum Quæstorem urbis (erat hic amicus singularis Cartusiæ Bruxellensis) mitteretur pro necessariis. Ingressus Frater domo Quæstorem intellexit illum abesse. Quid faceret nescius, redit via qua venerat, et ecce occurrit ei vir, cuius vultum nunquam viderat, qui ultro tantum æris ei obtulit, quantum ad annonam illius diei precise sufficere poterat; statimque ita e vestigio abscessit ut Frater eum nunquam amplius viderit. Nemo dubitavit Deum his extremis Fratrum necessitatibus succurrisse, et intuitu tantæ fidei, quam in eo Joannes sitam habebat, supplevisse inopiam. Demum postquam variis infirmitatibus a Deo probatus fuisset, tandem pie moritur anno 1499, die 8 Maii. *Chronicon Cartusiæ Bruxellensis*.